Kopenhagen Fur盈餘（附註4）	 3-5%

附註1： 其他可變成本包括打針及獸醫護理費用。

附註2： 就已配種母貂而言，使用種貂培育使種貂之毛皮價值降低。

附註3： 已剝皮毛皮及銷售費用反映牲畜銷售成本增加，並於已評估公平價值扣除。

附註4： Kopenhagen Fur之盈餘由拍賣行向農民分派。

主要輸入值

上述模型之主要輸入值為貼現率、平均毛皮價格及出生率。於估值日期，經稅項及通漲調整後，估值所用稅

前實際貼現率為12.06%（二零一六年：13.04%）。已配種母貂及種貂之平均毛皮價格分別約為358丹麥克朗

及620丹麥克朗。已配種母貂之適用出生率為6。

結果

根據上述調查、分析及所用之估值法，已配種母貂及種貂之公平值減銷售成本分別約為550丹麥克朗及

600 丹麥克朗。

英裘（控股）有限公司  •  二零一七年年報95

綜合財務報表附註
截至二零一七年三月三十一日止年度

18. 生物資產（續）

估值假設

此外，估值師已採納下列主要假設：

(a) 生物資產獲適當管理及必需護理，並接受適當獸醫護理，確保正常增長；

(b) 概無不可抗力事件（包括天然災害）對生物資產造成不利影響；

(c) 生物資產不受任何疾病影響，免受死亡或嚴重損害出售生物資產之預期經濟利益影響；

(d) 假設生物資產並無任何負債或產權負擔，故不會影響其價值；

(e) 就業務企業持續經營而言，業務企業將成功從事一切必需活動，以發展業務；

(f) 整體而言，業務企業經營所在之市場趨勢及狀況不會嚴重偏離經濟預測；

(g) 融資可得性不會成為生物資產之預測增長限制；

(h) 將挽留全體主要管理層、人才及技術員工，以支持業務企業之持續經營；

(i) 業務企業之業務策略及其營運架構並無重大變動；

(j) 業務企業擁有不受阻權利於獲授權經營期未屆滿年期內經營現有業務；

(k) 業務企業經營所在地區之利率及匯率不會與現行者截然不同；

(l) 正式取得任何地方、省級或國家政府或私營企業或組織發出經營所需之所有相關批文、營業證書、執照

或其他立法或行政機關，並於到期前重續（除非另有列明）；及

(m) 業務企業目前或擬經營之地區之政治、法律、經濟或財務狀況及稅法並無重大變動，故不會對業務企業

於出售生物資產時應佔之收益及溢利造成不利影響。

英裘（控股）有限公司  •  二零一七年年報 96

綜合財務報表附註
截至二零一七年三月三十一日止年度

18. 生物資產（續）

敏感度分析

所用貼現率變動導致生物資產公平價值變動出現明顯波動。下表說明截至二零一七年三月三十一日止年度，

估值師所用貼現率增加或減少5%的情況下，本集團生物資產敏感度公平價值淨變動。

 +5% 基本數值 +5% 基本數值

 丹麥克朗 丹麥克朗 港元 港元

公平價值淨變動減銷售成本	 (1,575,300)	 29,140,900	 (1,760,713)	 32,570,784

 -5% 基本數值 -5% 基本數值

 丹麥克朗 丹麥克朗 港元 港元

公平價值淨變動減銷售成本	 2,100,400	 29,140,900	 2,347,617	 32,570,784

所用出生率變動導致生物資產公平價值變動出現明顯波動。下表說明截至二零一七年三月三十一日止年度，

估值師所用出生率增加或減少1的情況下，本集團生物資產敏感度公平價值淨變動。

 增加╱減少1 基本數值 增加╱減少1 基本數值

 丹麥克朗 丹麥克朗 港元 港元

公平價值淨變動減銷售成本	 +/-5,776,100	 29,140,900	 +/-6,455,947	 32,570,784

所用平均毛皮價格變動導致生物資產公平價值變動出現明顯波動。下表說明截至二零一七年三月三十一日止

年度，估值師所用平均毛皮價格增加或減少5%的情況下，本集團生物資產敏感度公平價值淨變動。

 +5% 基本數值 +5% 基本數值

 丹麥克朗 丹麥克朗 港元 港元

公平價值淨變動減銷售成本	 7,368,760	 29,140,900	 8,236,063	 32,570,784

 -5% 基本數值 -5% 基本數值

 丹麥克朗 丹麥克朗 港元 港元

公平價值淨變動減銷售成本	 (6,839,320)	 29,140,900	 (7,644,308)	 32,570,784

英裘（控股）有限公司  •  二零一七年年報97

綜合財務報表附註
截至二零一七年三月三十一日止年度

19. 存貨

 二零一七年 二零一六年

 港元 港元

商品

— 生毛皮 48,952,745	 49,698,325

— 原皮 10,933,173	 4,589,424

 59,885,918	 54,287,749

年結日後，若干於以往年度撇減至可變現淨值之原皮已予出售。因此，可變現淨值之432,664港元撥回額已

於本年度之損益中確認（二零一六年：分別就生毛皮及原皮存貨撇減3,991,280港元及1,817,299港元）。

年內，金額67,622,485港元（二零一六年：78,660,272港元）已由生物資產轉撥至存貨。

於二零一七年及二零一六年三月三十一日，所有存貨均按成本或可變現淨值（以較低者為準）列賬。

英裘（控股）有限公司  •  二零一七年年報 98

綜合財務報表附註
截至二零一七年三月三十一日止年度

20. 貿易及其他應收款項╱按金

 二零一七年 二零一六年

 港元 港元

應收貿易款項來自：

證券經紀業務（附註a）
— 現金客戶 12,545,091	 —
— 保證金客戶 218,352,906	 —
— 結算所 85,936	 —
毛皮貿易業務（附註b） 26,346,590	 15,852,059
毛皮經紀業務（附註b） 49,913	 393,044

 257,380,436	 16,245,103
減：壞賬及呆賬撥備 (825,732)	 —

 256,554,704	 16,245,103

其他應收款項及按金：

 應收經紀款項 265,880	 —
 於拍賣行及供應商之按金 3,207,500	 8,426,886
 飼料按金 —	 1,186,922